e-loop®
para sistemas topdrive
igus.com.ar/e-loop
motion plastics®
Prueba de carga continua
en exteriores de un sistema
e-loop® completamente
confeccionado con

Anchura
interior
Anchura
exterior
Radio de
curvatura
Diámetro máx.
del cable Ø
Carga de servicio
admisible*
[mm] [mm] [mm] [mm] [kN]
e-loop®,
dinámico, travesaños en todos
los eslabones para todas las
aplicaciones en movimiento
ELP.220.01.D 150 220 380 38 4 1)
ELP.300.01.D 230 300 500 75 7 1)
ELP.430.01.D 360 430 680 108 11 1)
e-loop®,
estático, con travesaños
cada 2° eslabón para guiado
de cable puramente estático
ELP.220.01.S 150 220 175 38 4 1)
ELP.300.01.S 230 300 210 75 7 1)
Referencia Tipo Anchura
interior
Anchura
exterior